



# Skolebestyrelsen Sjaelsøskolen afholder møde

Onsdag d. 6. marts 2019 kl. 18.00 – 21.00

Skolebestyrelsen består af:

- Peter Søgaard, bestyrelsesmedlem - forælder
  - Søren Lindgreen, bestyrelsesmedlem - forælder
  - Frederik Liljefred, bestyrelsesmedlem - forælder
  - Thomas Reymann, bestyrelsesmedlem - forælder
  - Maria Lund, bestyrelsesmedlem - forælder
  - Neeraj Bhushan, bestyrelsesmedlem – forælder
  - Jens Darket, repræsentant for kommunalbestyrelsen, V
  - Henrik Knudsen, Næstformand – forælder
  - Sofie Lorensen, formand - forælder
  - Anette Peschcke-Køedt, medarbejderrepræsentant
  - Andreas Asbirk, medarbejderrepræsentant
- 
- Jesper Lykkegaard, Sekretær for skolebestyrelsen - skoleleder

## Beslutningsprotokol

**Til stede:** Peter Søgaard, Søren Lindgreen, Frederik Liljefred, Jens Darket, Henrik Knudsen, Sofie Lorensen, Anette Peschcke-Køedt, Jesper Lykkegaard

**Fraværende:** Thomas Reymann, Maria Lund, Neeraj Bhushan, Sine Røjskær (suppleant for Andreas Asbirk)



## **Indhold:**

<b>SJÆSB190306.01 – Valg af mødeleder &amp; godkendelse af ref. &amp; dagsorden</b>	<b>3</b>
<b>SJÆSB190306.02 – Gode historier</b>	<b>4</b>
<b>SJÆSB190306.03 – Meddelelser – leder, formand, medarbejder, KB</b>	<b>5</b>
<b>SJÆSB190306.04 – Skolebygningen - stand, vedligeholdelse, udtryk</b>	<b>6</b>
<b>SJÆSB190306.05 – Røgfri skoletid for eleverne</b>	<b>7</b>
<b>SJÆSB190306.06 – Trafiksituationen</b>	<b>8</b>
<b>SJÆSB190306.07 - Skolestrukturudvalgets arbejde</b>	<b>9</b>
<b>SJÆSB190306.08 - Evaluering af klubtilbud for 6. klasse</b>	<b>10</b>
<b>SJÆSB190306.09 – Skolebestyrelsens årsmøde 2019</b>	<b>11</b>
<b>SJÆSB190306.10 - valg af forældrerepræsentant til ansættelsesudvalg</b>	<b>12</b>



## **SJÆSB190204.01 – Valg af mødeleder & godkendelse af ref. & dagsorden**

### **Baggrund:**

Skolebestyrelsesmøderne ledes af en mødeleder. Opgaven går på tur mellem de forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer.

Skolebestyrelsen skal godkende referatet fra sidste skolebestyrelsesmøde, samt godkende dagsordenen til nuværende skolebestyrelsesmøde.

### **Forslag:**

Skolebestyrelsen vælger en mødeleder og godkender vedlagte referat og dagsorden.

### **Beslutning:**

Frederik blev enstemmigt valgt.

Referat fra sidst blev godkendt



## **SJÆSB190204.02 – Gode historier**

### **Baggrund:**

Med intentionen at orientere skolebestyrelsen om det pædagogiske arbejde på skolen, redegør de ansatte om bemærkelsesværdige undervisningsaktiviteter eller læringsforløb.

### **Forslag:**

Der fortælles en eller flere gode historier fra skolens hverdag

### **Beslutning:**

Deltagelse ved CRAFT for 7. klasser har været en stor succes.

Der er gennemført et velbesøgt og godt informationsmøde for Høsterkøb forældre.

Blok1 har løbet for en sag. Har samlet 25000 kr. ind til Danmarksindsamlingen.

Fint og sjovt fastelavsarrangement med gode udklædninger.

Gode 1. års praktikanter i 1a & b.



### **SJÆSB190204.03 – Meddelelser – skoleleder, formand, medarbejder, KB**

#### **Baggrund:**

Med intentionen at orientere skolebestyrelsen med relevant information om skolen og skolevæsenet, overbringer skoleleder, formand, medarbejderrepræsentanter og repræsentant for kommunalbestyrelsen, relevante meddelelser.

#### **Forslag:**

Meddelelser gives

#### **Beslutning:**

Skoleleder:

Opslået stilling som Teknisk Serviceleder – 39 ansøgere

Sjælsøskolen får en modtagegruppe i kommende skoleår med ca. 5 elever. Der skal rekrutteres / overflyttes fra anden skole til denne undervisningsopgave.

Toiletprojekt er færdigbehandlet. Væsentlig bedre toiletforhold på skolen nu.

Problemstillinger med aflåsning af skolen om aftenen.

Formand:

Arbejdet i strukturudvalget har været spændende og tidskrævende. Udvalget afleverer sine anbefalinger til kommunalbestyrelsen d. 26/3 – 2019.



## **SJÆSB190306.04 – Skolebygningen - stand, vedligeholdelse og udtryk**

### **Baggrund:**

Sjælsøskolens bygning er fra 1974. Bygningen er slidt mange steder. Der er store vinduespartier, som er punkteret.

Fagløkalerne i underetage er utidssvarende og nedslidte.

Der er lugtgener fra kloakledninger i blok 1.

Arbejdstilsynet har uddelt påbud på indeklima i forhold til temperatur og CO2 koncentration.

Skolens idrætshal har tre gange i 2018 været ramt af vandskader som følge af skybrud med den konsekvens, at idrætsundervisningen har været henvist til andre steder.

Skolens udendørsarealer er slidte og nogle steder er det visuelle udtryk ikke æstetisk. Der er planlagt vedligeholdelsesarbejder af stenbelægning flere steder på arealerne rundt om skolen.

Det er Rudersdal kommune, der ejer skolebygningen. Skoleleder er leder for kerneydelsen. Det er kommunens teknikforvaltning, der koordinerer de større vedligeholdelsesarbejder og om/tilbygninger.

### **Forslag:**

På foranledning af mail fra skolebestyrelsesmedlem, drøfter skolebestyrelsen hvordan man forholder sig til de problemstillinger, som skolebygningens tilstand medfører for skolens kerneydelse, funktionalitet og udtryk.

Skolebestyrelsen drøfter hvorledes der kan gøres opmærksom på disse problemstillinger overfor kommunen.

### **Beslutning:**

Skolebestyrelsen ser med bekymring på skolebygningens stand.

Rudersdal kommune har målrettet større anlægsudgifter på skoleområdet til større anlægsarbejder på 3 skoler, herunder Sjælsøskolen.

Skolebestyrelsen ønsker at sætte fokus på bygningens stand ved henvendelse til kommunen.

Skoleleder udarbejder udkast til denne kommunikation.



## **SJÆESB190306.05 – Røgfri skoletid for eleverne**

### **Baggrund:**

Børne og skoleudvalget har behandlet problemstillingen med rygning blandt skolernes elever til skoletiden. BSU henstiller til, at skolernes bestyrelser tager stilling til problemstillingen.

Problemstillingen har fået en aktualitet, da Birkerød gymnasium vil indføre ”røgfri skoletid”

I hvert fald én folkeskole har vedtaget røgfri skoletid.

Sjælsøskolen flugter Rudersdal kommunes rygepolitik for de ansatte. Og der må ikke ryges på skolens matrikel.

På Sjælsøskolen må eleverne fra 7. klasse forlade skolens matrikel. Forældre skal aktivt frasige deres børns mulighed for at forlade matriklen i spisepausen. Der er ikke formuleret et rygeforbud for eleverne.

Blandt skolens ca. 264 udskolings elever har skolen kendskab til 1 ryger dagligt. Det vurderes at der kan være yderligere et lille antal elever i udskolingsklasserne, som ryger nogle gang. Disse har vi ikke kendskab til.

Der er ikke kendskab til at nogen elever på andre årgange, der ryger.

Eleverne er forpligtet på overholdelse af skolens ordensreglement, herunder regler for rygning. Sanktionsmulighederne er dog begrænsede i forhold til en overtrædelse af dette.

### **Forslag:**

Skolebestyrelsen drøfter hvorledes Sjælsøskolens holdning og regelsæt i forhold til elevernes tygning i skoletiden, skal være.

### **Beslutning:**

Skolebestyrelsen ønsker at sende det signal, at Sjælsøskolen skal være røgfri på matriklen og i skoletiden.

Der skal indhentes inspiration fra Vedbæk skole.

”Røgfri skoletid” skal behandles i elevrådet.

Inden ikrafttrædelse, skal der udsendes information til børn og forældre.



## **SJÆESB190306.06 – Trafiksituationen**

### **Baggrund:**

Trafiksituationen omkring skolen ved mødetidspunktet kl. 8.00, er fortsat problematisk. Der bliver afleveret elever ved hovedindgangen på fodgængerovergangen. Billister vender bilen på parkeringspladserne og derved skabes potentielle farlige trafiksituationer. Trafikken ved rundkørsel og ”kys og kø” fungerer lidt bedre og opleves næsten tilfredsstillende. Der kan dog opnås forbedringer af trafikafviklingen med et par opmærksomheder, som fx afsætning længst muligt fremme i ”kys & kø” zonen.

### **Forslag:**

Skolebestyrelsen drøfter og overvejer en ny trafik kampagne.

Skolebestyrelsen overvejer, hvilke trafikmæssige realistiske tiltag, der kan virke positivt på trafikafviklingen.

### **Beslutning:**

Ny trafik kampagne 1 uge før og 1 uge efter 1. maj.

Opsætning af bøjle ved hovedindgang, således at trafikken afvikles bedre og mere sikkert.

Elevrådet skal behandle problemstillingen.





## **SJÆESB190306.07 - skolestrukturudvalget**

### **Baggrund:**

Skolestrukturudvalget har gennemført 5. af i alt 6 møder vedr. Den fremtidige skolestruktur i Rudersdal.

Der gennemføres borgermøde på Nærum Gymnasium d. 7/3 - 2019 kl. 17.00 - 19.30

Man kan læse om strukturarbejdet via dette link:

<https://www.rudersdal.dk/nyskolestruktur>

### **Forslag:**

Skolebestyrelsesformand og skoleleder giver en kort orientering om sidste mødes indhold.

Skolebestyrelsen drøfter det videre forløb angående ny skolestruktur for Rudersdal.

Skolebestyrelsesmedlemmerne tilkendegiver om de vil deltage ved borgermødet.

Skolebestyrelsen drøfter en kommunikationsplan ift. kommunikationen til elever, forældre og ansatte på Sjælsøskolen.

### **Beslutning:**

Kommunikation til forældregruppen, at man kan orientere sig på Rudersdal kommunes hjemmeside og proces vedr. ny skolestruktur.



## **SJÆSB190306.08 – Evalueringen af klubtilbud for 6. klasser**

### **Baggrund:**

På sidste skolebestyrelsesmøde blev det besluttet at fortsætte klubtilbuddet for 6. klasse.

Der skal indsendes en evaluering af dette skoleårs klubtilbud.

Evalueringen er vedhæftet.

### **Forslag:**

Skolebestyrelsen drøfter evalueringen som den foreligger og godkender denne inden indsendelse til kommunen.

### **Beslutning:**

Høringssvaret skal holdes til det ren faktuelle.

Skoleleder justerer nuværende høringssvar og sender det ad tjenstlig vej til BSU.



## **SJÆSB190306.10- Valg af forældrerepræsentant til ansættelsesudvalg**

### **Baggrund:**

Der skal ansættes en teknisk serviceleder på skolen. Som vanligt opfordres et forældrevalgt skolebestyrelsesmedlem at deltage i ansættelsesudvalget.

Der er planlagt møde vedr. udpegning af kandidater d. 25/3 kl. 8.00

Ansættelsessamtaler finder sted d. 28/3 kl. 17 – 21.

### **Forslag:**

Bestyrelsen beslutter hvem der skal deltage i ansættelsesudvalget.

### **Beslutning:**

Som repræsentant for skolebestyrelsen deltager Henrik Knudsen